
Konsultacje  
modelu środowiskowego leczenia zaburzeń psychicznych 

Czym jest model środowiskowego leczenia zaburzeń psychicznych? Pomysłem 

wypracowanym przez zespół ponad 20 osób z różnymi doświadczeniami, które na co dzień 

wspierają osoby z zaburzeniami i chorobami psychicznymi (lekarze, społecznicy, pracownicy 

pomocy społecznej, wolontariusze, osoby z zaburzeniami psychicznymi, członkowie rodzin 

osób chorujących) i które wspólnie uznały, że warto szukać jak najlepszych i jak 

najskuteczniejszych rozwiązań służących wsparciu tych osób. Zespół ten uznał, że wsparcie 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi jest najbardziej skuteczne i najbardziej potrzebne na 

poziomie powiatowym, blisko miejsca zamieszkania potrzebujących. Dlatego w pomoc 

osobom chorującym zaangażowane powinno być lokalne środowisko. I takie, środowiskowe 

podejście jest podstawą dla opracowanego modelu. 

Konsultacje modelu to nasze zaproszenie do komentowania, krytykowania i 

podpowiadania ulepszeń i zmian w modelu skierowane do wszystkich środowisk 

zainteresowanych problematyką wsparcia osób z zaburzeniami psychicznymi, m.in. do 

szpitali psychiatrycznych, do organizacji pozarządowych, do instytucji pomocy społecznej, 

poradni zdrowia psychicznego, rodzin osób z zaburzeniami i osób chorujących. Każdy 

komentarz traktujemy jako ważną i cenną podpowiedź i wskazówkę. 

Ważnym uzupełnieniem konsultacji przez serwis stacja-konsultacja.pl są spotkania 

organizowane w pięciu miejscowościach województwa kujawsko-pomorskiego. Spotkania te 

służą dyskusji nad modelem, wypracowaniu jego jak najlepszej wersji. Terminy spotkań 

opublikowaliśmy tutaj – zachęcamy do udziału! 

Model został przygotowany w ramach projektu „Nowe rozwiązania na rzecz wsparcia osób z 
zaburzeniami i chorobami psychicznymi”, finansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego (Działanie 4.1 Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 
Rozwój). Projekt przygotowały i realizują trzy organizacje pozarządowe: RC-fundacja konsultingu i 
rehabilitacji (Toruń), Fundacja „Wiatrak” (Bydgoszcz) i Kujawsko-Pomorska Federacja Organizacji 
Pozarządowych (Toruń). 

Wypracowana na spotkaniach i w konsultacjach ostateczna wersja modelu będzie 
pilotażowo realizowana w wybranych powiatach naszego województwa. 

Liczymy na Wasze uwagi i propozycje!  

Realizatorzy Projektu 
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